
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
31 августа 2012 г.                                                                                                      № 790 

 

 

О занесении на Доску Почёта 

Старооскольского городского 

округа коллективов предприятий и 

передовиков производства 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 15 августа 2008 года № 150 «О Доске Почёта Старооскольского 

городского округа» за вклад в социально-экономическое развитие 

Старооскольского городского округа и в связи с празднованием Дня города Старый 

Оскол, руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа, Совет 

депутатов Старооскольского городского округа 

Р Е Ш И Л: 

 
1. Занести на Доску Почёта Старооскольского городского округа коллективы 

предприятий и передовиков производства (список прилагается на 6 листах). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                  И.В. Потапов 



 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

от 31 августа 2012 г. № 790 

 

 

СПИСОК 

коллективов предприятий и передовиков производства,  

занесенных на Доску Почёта Старооскольского городского округа 

 

1 группа «Горнодобывающая промышленность, металлургия, 

машиностроение, металлообработка» 

Юридические 

 лица 

Открытое акционерное общество «Оскольский 

электрометаллургический комбинат»: 

- управляющий директор Шляхов Николай Александрович; 

- председатель профкома Лихушин Александр Евгеньевич.  

Открытое акционерное общество «Стойленский горно-

обогатительный комбинат»: 

- генеральный директор Горшков Александр Юрьевич; 

- председатель профкома Боев Андрей Михайлович. 

Открытое акционерное общество «Оскольский завод 

металлургического машиностроения»: 

- председатель Совета директоров Клюка Олег Федорович; 

- генеральный директор Тараканов Сергей Александрович; 

- председатель профкома Насонова Лариса Николаевна. 

Открытое акционерное общество «Завод технологического 

оборудования «ЭТОН»: 

- генеральный директор Химуля Игорь Михайлович; 

- председатель профкома Ушакова Юлия Альбертовна. 

Открытое акционерное общество «Старооскольский завод 

электромонтажных изделий»: 

- генеральный директор Емельяненко Александр Ипполитович; 

- председатель профкома Павлова Ирина Эдуардовна. 

Физические  

лица 

Бочаров Олег Сергеевич - вальцовщик стана горячей прокатки 

сортопрокатного цеха № 2 открытого акционерного общества 

«Оскольский электрометаллургический комбинат». 

Башкирев Николай Васильевич - машинист тягового агрегата 

цеха железнодорожного транспорта открытого акционерного 

общества «Стойленский горно-обогатительный комбинат». 

Гончарова Галина Митрофановна - станочник широкого 

профиля автоматного цеха закрытого акционерного общества 



 

 

«Старооскольский завод автотракторного 

электрооборудования им. А.М. Мамонова». 

Веселова Ольга Николаевна - машинист крана 4 разряда 

копрового цеха общества с ограниченной ответственностью 

«Уралметком - Оскол». 

Воловодов Валерий Викторович - бригадир плавильно- 

литейного комплекса общества с ограниченной 

ответственностью «АЛТЕК». 

2 группа «Перерабатывающая промышленность» 

Юридические 

 лица 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Мясоперерабатывающий завод «ПромАгро»: 

- управляющий директор Бессонов Александр Васильевич. 

Закрытое акционерное общество «Молочный комбинат 

«Авида»: 

- председатель Совета директоров Романенко Елена 

Николаевна; 

- генеральный директор Филимонов Павел Иванович; 

- председатель профкома Волобуева Инга Васильевна. 

Общество с ограниченной ответственностью «Гофропак-

Славянка»: 

- исполнительный директор Согуляк Евгений Иванович. 

Физические  

лица 
Пожидаев Алексей Николаевич - главный инженер общества с 

ограниченной ответственностью «Славянка-люкс». 

Азаров Олег Владимирович - главный энергетик общества с 

ограниченной ответственностью «Завод по производству 

комбикормов «ПромАгро». 

3 группа «Строительство» 

Юридические 

 лица 

Общество с ограниченной ответственностью «Индустрия  

строительства»: 

- управляющий директор Скворцов Владимир Андреевич;  

- председатель совета трудового коллектива Лопухина Лариса 

Викторовна. 

Физические  

лица 

Редкозуб Алексей Алексеевич - электросварщик ручной сварки 

завода строительной индустрии общества с ограниченной 

ответственностью «Трест «Металлургстрой». 

 

 4 группа «Производство строительных материалов» 

Юридические 

 лица 

Закрытое акционерное общество «Осколцемент»: 

- генеральный директор Кудрявцев Василий Павлович; 

- председатель профкома Селин Олег Александрович. 



 

 

Физические  

лица 

Богданов Игорь Николаевич - начальник цеха санитарных 

керамических изделий общества с ограниченной 

ответственностью «Объединение строительных материалов и 

бытовой техники». 

5 группа «Сельское хозяйство»  

Юридические 

 лица 

Общество с ограниченной ответственностью «Оскольский 

бекон»: 

- управляющий директор Модестов Геннадий Владимирович. 

Крестьянское (фермерское) хозяйство «Воля»: 

- глава крестьянского (фермерского) хозяйства - Ерёмин 

Василий Кузьмич. 

Физические  

лица 

Ряполов Александр Дмитриевич - тракторист-машинист 

сельскохозяйственного производства общества с ограниченной 

ответственностью «Агрофирма «Металлург». 

Косарева Надежда Васильевна - оператор машинного доения 

открытого акционерного общества «Агропредприятие 

«Потудань». 

6 группа «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

Юридические 

 лица 

Муниципальное унитарное предприятие «Старооскольское 

городское многоотраслевое производственное объединение 

коммунального хозяйства»: 

- директор Куц Сергей Михайлович; 

- председатель профкома Крек Елизавета Александровна. 

Общество с ограниченной ответственностью «ЖЭУ - 6»: 

- генеральный директор Бекиш Раиса Васильевна; 

- председатель профкома Штейнекер Ирина Петровна. 

Физические  

лица 

Любимченко Сергей Витальевич - водитель транспортного 

цеха муниципального унитарного предприятия «Зеленстрой». 

Титов Николай Васильевич - водитель автотранспортного цеха 

муниципального унитарного предприятия «Старооскольское 

городское многоотраслевое производственное объединение 

коммунального хозяйства». 

7 группа «Лучший сельский населенный пункт» 

 Село Сорокино: 

- начальник управления Сорокинской сельской территории  

администрации Старооскольского городского округа 

Буднитский Андрей Александрович. 

8 группа «Совет территории, территориальное общественное 

самоуправление, уличный комитет» 



 

 

 Территориальное общественное самоуправление 

«Соловушка», улица Садовая села Озёрки: 

- председатель уличного комитета Мацнев Виктор Иванович. 

9 группа «Транспорт» 

Физические  

лица 

Бобровников Александр Сергеевич - индивидуальный 

предприниматель. 

10 группа «Связь» 

Физические  

лица 

Гриднев Николай Иванович - электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования цеха сетей и подстанций 

открытого акционерного общества «Оскольский 

электрометаллургический комбинат». 

11 группа «Образование» 

Юридические 

 лица 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов»: 

- директор Латынина Ольга Ивановна; 

- председатель профкома Глызина Марина Михайловна. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная Шаталовская школа»: 

- директор Кондратенко Нина Алексеевна; 

- председатель профкома Анисимова Светлана Михайловна. 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение центр развития ребенка - детский сад № 47 

«Лесовичок»: 

- заведующий Мархотина Ирина Николаевна; 

- председатель профкома Проскурина Елена Николаевна. 

Физические  

лица 

Парамонова Вера Васильевна - учитель истории и 

обществознания муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 33 с углубленным изучением 

отдельных предметов». 

Абдуллаева Ольга Валерьевна - воспитатель  муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения 

центр развития ребёнка - детский сад № 69 «Ладушки». 

Корсун Владислав Антонович - педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Центр 

детского (юношеского) технического творчества № 2». 

12 группа «Здравоохранение» 

Юридические 

 лица 

Муниципальное казенное учреждение здравоохранения 

«Детский санаторий «Надежда»: 



 

 

- главный врач Гришанова Елена Сергеевна; 

- председатель профкома Зиновьева Лариса Михайловна. 

Некоммерческое партнерство «Офтальмологический центр 

«Поколение»: 

- директор Подрезова Альбина Ивановна; 

- председатель профкома Васютина Галина Васильевна. 

Физические  

лица 

Овсянникова Любовь Михайловна - заведующая акушерским 

отделением патологии беременности № 2 - врач-акушер-

гинеколог перинатального центра муниципального 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 

больница № 1». 

Веременко Елена Владимировна - главный врач 

муниципального бюджетного учреждения здравоохранения 

«Детская стоматологическая поликлиника». 

13 группа «Культура» 

Юридические 

 лица 

Муниципальное казенное учреждение культуры 

«Старооскольская Централизованная библиотечная система»: 

- директор Агаркова Валентина Николаевна; 

- председатель профкома Рудченко Инна Георгиевна. 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Старооскольский Центр декоративно-прикладного 

творчества»: 

- директор Белых Инна Викторовна; 

- председатель профкома Лященко Ирина Борисовна. 

Физические  

лица 

Ушаков Владимир Карлович - директор муниципального 

автономного учреждения культуры «Дворец культуры 

«Молодежный». 

14 группа «Физкультура, спорт» 

Юридические 

 лица 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Специализированная 

детско - юношеская спортивная школа олимпийского резерва 

№ 1»: 

- директор Хапков Александр Васильевич. 

Физические  

лица 

Поваляев Юрий Егорович - тренер - преподаватель по 

прыжкам на батуте муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования 

детей «Специализированная детско-юношеская спортивная 

школа олимпийского резерва «Юность». 

15 группа «Социальная политика»  



 

 

Физические  

лица 

Кислянских Ирина Анатольевна - социальный работник 

муниципального бюджетного учреждения «Комплексный 

центр социального обслуживания населения». 

16 группа «Безопасность» 

Физические  

лица 

Горожанкин Сергей Иванович - старший участковый 

уполномоченный полиции отделения участковых 

уполномоченных полиции отдела участковых 

уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних 

УМВД России по г. Старому Осколу. 

Куликов Владимир Валентинович - начальник группы 

взрывных работ поисково-спасательной службы 

муниципального казенного учреждения «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

Старооскольского городского округа». 

17 группа «Средства массовой информации» 

Юридические  

лица 

Открытое акционерное общество «Радио, Телевидение, 

Телефон»: 

- управляющий директор Семёнова Анна Георгиевна. 

Физические  

лица 

Дригайло Вера Алексеевна - директор общества с 

ограниченной ответственностью «Сюжет» - главный редактор 

газет «Веснушка», «Педагог. Вожатый. Родитель». 

18 группа «Сфера услуг» 

Юридические  

лица 

Торгово-производственное объединение открытого 

акционерного общества «Оскольский 

электрометаллургический комбинат»: 

- директор Карпачева Татьяна Ивановна;  

- председатель профкома Хлебникова Светлана Ильинична. 

Общество с ограниченной ответственностью «Окна 

Черноземья-Оскол»: 

- директор Иванов Сергей Трофимович; 

- председатель профкома Аржаных Елена Александровна. 

Физические  

лица 

Баркалова Валентина Алексеевна - повар 5 разряда участка  

общественного питания открытого акционерного общества  

«Оскольский завод металлургического машиностроения».  

 

 


